alterius prophetiæ testimonium, qua idem Dominus dicit: « Excæca cor populi hujus, et aures ejus aggravata, ne forte videat oculis suis, et auribus suis audiat, et corde suo intelligat et convertatur, et sanem eum (*Isa. vi*). » Quis hoc animadvertere possit, nisi Dominus ipse in luce Evangelii consonanter et manifestius dixisset, illud quod jam præmisimus: « ut veniat super vos omnis sanguis justus qui effusus est super terram a sanguine Abel justi (*Matth. xxiii*). » Itemque: « Amen dico vobis, venient hæc omnia super generationem istam (*ibid.*) » Denique si omnia, ergo et Damasci et Gazæ, et Philistiim et Tyri, et Edom, et Moab, patrum suorum Juda, atque Jerusalem scelera venire debuerunt super generationem illam secundum prophetiam hanc. Porro quamvis dicantur venire super illius generationis verticem, non tamen removeri dicuntur ab eisdem, quorum priorum scelera fuerunt, vel a quibus incepta sunt. Nam et illi onus suum singuli portare debuerunt, illa autem infelicissima generatio, et æera omnium illorum, et suum debuit portare onus proprium. Vere generatio infelix, in malum tempus separata, quemadmodum hic idem propheta quodam loco, cum exclamasset: « Væ quæ opulenti estis in Sion, » inter cætera subjunxit: « Qui separati estis in diem malum, et appropinquatis solio iniquitatis (*Amos vi*). » Nempe sicut Dominus noster apostolos suos beatificans et dicens: « Ego misi vos metere quod non laborastis, alii laboraverunt, et vos in labores eorum introistis (*Joan. iv*), » mercedem illorum non excludit qui laboraverunt et non messuerunt, videlicet sanctorum patriarcharum: qui exspectaverunt, et, « non acceptis promissionibus, omnes defuncti sunt (*Hebr. xi*), » sed istorum præfert qui sine labore expectationis ipsum præsentem beatis oculis videre meruerunt, ita nimirum cum dicit: Venient hæc omnia super generationem istam, pœnam Damasci et cæterorum non aufert, sed generationis ejusdem, quæ **114** mensuram Moorum implevit, majorem fore censet. Jam litteræ ordinem prosequamur: « Super tribus sceleribus Damasci, et super quatuor non convertam eum. » Recte in initio scelera ponit Damasci, quia videlicet a Damasco initium fuit sanguinis, de quo Dominus ait: « ut veniat super vos omnis sanguis justus qui effusus est super terram a sanguine Abel justi (*1 Joan. iii*). » Is namque locus esse dicitur, ubi Cain eundem Abel occidit, et ex eo traxisse causam nominis sui. Damascus namque *bibens sanguinem* interpretatur. Computanda jam hic sunt scelera tria, et quatuor, et designanda qualitatibus propriis. Primum scelus est voluntas perversa, quæ etsi opere compleri nequeat, tamen scelus utique est. Unde et propter odium, quoniam et occidendi voluntas est jam quisque dicitur, et est homicida. « Omnis enim qui odit fratrem suum, homicida est (*Matth. ix*). » Jam ergo mortuus est qui odit, sed mors ejus intrinsecus latet, et rursus ad vitam converti potest, sicut illam puellam Dominus suscitavit,